

یک شنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۵ ■ شماره ۲۱۱۷ ■ ۱۳ ربیع الاول ۱۴۴۸ ■ ۱۶ آگوست ۲۰۲۴

اذان ظهر:	۱۱:۳۶
غروب آفتاب:	۱۸:۲۱
اذان مغرب:	۱۸:۲۰
نیمه شب:	۲۳:۴۹
اذان صبح فردا:	۰۳:۱۸
طلوع آفتاب فردا:	۰۴:۵۱

تهران

اذان ظهر:	۱۲:۰۹
غروب آفتاب:	۱۸:۵۳
اذان مغرب:	۱۹:۰۲
نیمه شب:	۲۳:۱۲
اذان صبح فردا:	۰۳:۵۳
طلوع آفتاب فردا:	۰۵:۲۵

چهارضلعی مقابله بامحاصره

آمریکا محاصره دریایی را به محور راهبرد بلندمدت خود علیه ایران تبدیل کرده است. از چه مسیرهایی می توان با این راهبرد مقابله کرد؟

محلل - محاصره دریایی اکنون به محور راهبرد فشار آمریکا علیه ایران تبدیل شده است؛ ابزاری بلندمدت برای مسدودسازی شریان‌های اقتصادی، تشدید ناترازی‌های مالی، جهش ارزی و در نهایت افزایش فشار اجتماعی با هدف وادارکردن تهران به عقب‌نشینی. واشنگتن پس از آسیب‌های واردشده به توان کلاسیک دریایی ایران، اجرای این سناریو را امکان‌پذیرتر می‌بیند؛ هرچند درباره آثار آن، از کم‌برآوردی در داخل تا بیش‌برآوردی در آمریکا، شکافی جدی وجود دارد. با این حال، محاصره نه طرحی شکست‌ناپذیر، بلکه مسئله‌ای چندوجهی است که مقابله مؤثر با آن به طراحی همزمان چهار دسته راهکار سیاسی، اقتصادی و تجاری، نظامی مستقیم و نظامی غیرمستقیم نیاز دارد.

۱ راهکارهای سیاسی: از ابتدا، بخشی از کشور با محوریت تیم دولت و وزارت امور خارجه معتقد بودند و هستند که بهتر است این محاصره را، که تأثیرات سوء بسیاری بر اقتصاد بیمار فعلی کشور دارد، با زمان دادن به مذاکرات سیاسی و انعقاد تفاهم‌نامه با آمریکا رفع کرد تا کمترین هزینه نیز وجود داشته باشد. این دیدگاه می‌گوید حتی تاخت‌و‌زن این با هر مز نیز مشکلی ندارد زیرا ما همیشه در کنار تنگه حضور داریم و هر زمان می‌توانیم، شلیک آن را ببندیم؛ اما مدل فعلی محاصره با اتکای به ناوگان سنگین آمریکایی در اقیانوس هند و دریای عمان است و با تفاهم‌نامه نیز علاوه بر رفع محاصره، در بلندمدت نیز با عقب‌نشینی آمریکا از منطقه، دشمن دیگر این اهرم را به طور فوری و مؤثر در اختیار ندارد و بعدا هم می‌توان فکری کرد. با این حال، جدی‌ترین نقد به این دیدگاه قرارغ از معادل قرر دادن آن با هر مز، این است که آیا حریف به راحتی این اهرم را از دست می‌دهد؟ جدای از این، سوال محوری‌ترین است که تا کی باید به مذاکرات سیاسی زمان داد؟ آیا طولانی شدن مذاکرات و ریسک افزایش تنش برای کنترل شرایط خودتبدیل به اهرمی برای گذر زمان تا تأثیر گذاری محاصره بر اقتصاد ما نیست؟

۲ راهکارهای اقتصادی و تجاری و مالی: به طور طبیعی و با توجه به گستردگی و تنوع مرز ها و جغرافیای ایران، استفاده از ظرفیت‌های جایگزین مطرح است مانند مرز های زمینی و دریایی شمالی و مبادلات با کشور های همسایه، استفاده از ظرفیت همین کشور ها به عنوان واسطه انتقال مانند پاکستان و سایر اقدامات که مجال بررسی همه آن‌ها نیست. این موضوع، باعث می‌شود با متنوع‌سازی مبادی صادرات و واردات کشور، هم در بلندمدت اقتصاد کشور مقاوم شود و هم در کوتاه‌مدت دشمن نتواند تنفس مارا صفر کند. با این حال این موضوع خود چهار مشکل دارد:

۱. وقتی حدود ۸۰ درصد تجارت کشور از مرز های جنوبی دریایی بوده، جایگزینی سریع آن در کوتاه‌مدت ممکن نیست و این راهکار ها نیز در بلندمدت تأثیر مثبت‌تری دارد.
مرز ها و جغرافیای ایران، استفاده از ظرفیت‌های جایگزین مطرح است مانند مرز های زمینی و دریایی شمالی و مبادلات با کشور های همسایه، استفاده از ظرفیت همین کشور ها به عنوان واسطه انتقال مانند پاکستان و سایر اقدامات که مجال بررسی همه آن‌ها نیست. این موضوع، باعث می‌شود با متنوع‌سازی مبادی صادرات و واردات کشور، هم در بلندمدت اقتصاد کشور مقاوم شود و هم در کوتاه‌مدت دشمن نتواند تنفس مارا صفر کند. با این حال این موضوع خود چهار مشکل دارد:

آگهی مزایده

موسسه ای در نظر دارد یک باب منزل مسکونی واقع در خیابان عنصری . عنصری ۷ انتهای میلان پلاک ۱۰۸ بمتراژ حدوداً ۲۰۴ متر مربع را از طریق مزایده به فروش برساند . متقاضیان می توانند روزهای دوشنبه وسه شنبه مورخه ۲۶ و ۲۷ مرداد ماه از ساعت ۱۰ الی ۱۲ ظهر از ملک بازدید و پیشنهادات خود را تسلیم نماینده موسسه نموده و جلسه مزایده روز چهار شنبه ۲۸ /۰۵/۱۴۰۵ راس ساعت ۱۰ صبح با حضور متقاضیان در خیابان آخوند خراسانی بین آخوند خراسانی ۷ و پلاک ۱۰۹ برگزار خواهد شد . ضمنا موسسه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مجاز خواهد بود .

تلفنهای تماس ۰۹۱۵۳۵۸۱۳۳۴

۲۰۲۱۷۷

آگهی مزایده عمومی شماره ۰۵۱۲۰۱۰۰

شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان در نظر دارد ۱۶،۰۰۰ تن کنسانتره سنگ آهن با عیار آهن متوسط ۶۶٪ را از طریق برگزاری مزایده عمومی در محل اسکله شهید بهشتی چاپهار بصورت Ex-Works بفروش برساند، متقاضیان میتوانند از تاریخ درج آگهی به منظور اطلاع از شرایط و دریافت اسناد مزایده با در دست داشتن کارت ملی (اشخاص حقیقی) یا معرفی نامه رسمی (اشخاص حقوقی) و فیش واریزی، به آدرس تهران، میدان آرژانتین، خیابان الوند، خیابان سی و یکم، بعد از تقاطع زاگرس، پلاک ۱۳ طبقه چهارم، امور حقوقی و قراردادها -خانم مویدی- مراجعه نمایند. تحویل موضوع مزایده در ازاسی اسکله شهید بهشتی چاپهار در انبار بارمان ترازو (تسویه بصورت رایالی/ اعتباری) خواهد بود.

برای خرید اسناد مزایده می بایست مبلغ ۱۰ میلیون ریال به حساب شماره ۵۵۶۵۱۵۹۷۲۷ با شماره شبا ۲۷-۱۵۹۷-۵۵۶۵-۰۰۰۰۰۰۰۰-۱۲-۵۴-IR-انزد-بانک ملت شعبه بلوار سجاد مشهد به نام شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان واریز و فیش آن در زمان دریافت اسناد ارائه گردد. ضمنا پیشنهادات می بایست در پاکت های مهر و موم شده قرار گرفته و حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۳۱ مرداد ماه ۱۴۰۵ به آدرس فوق الذکر تحویل گردد. گشایش پاکات مزایده در تاریخ ۳۱/۰۵/۱۴۰۵ راس ساعت ۱۵:۰۰ صورت می پذیرد

۲۰۱۹۱۴

 روابطعمومی: ۰۹۱۱۱ ۳۷۰۰۵۱	 روابطوبه‌ها: ۰۵۱ ۳۷۶۵۷۷۷۲
 www.khorasanonline.ir	 www.khorasannews.com
 www.khorasanonline.ir	 www.khorasannews.com
 www.khorasanonline.ir	 www.khorasannews.com

 چاپ‌مشهد: شهرچاپ‌خراسان	 چاپ‌تهران: چاپخانه جام جم برتر برنا
---	---

روزنامه خراسان رتبه ۵ نشریات کشوری
صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول و سرمدیر: حامد رحیم پور
دفترمگزوت: مشهد، بلوارشهید صادقی(سازمان آب)
کدپستی: ۹۱۸۵۸۹۵۹۷۱
تلفن: ۰۵۱ ۳۷۰۰۹۰۰۰
نمادیربهره‌ها: ۰۵۱ ۳۷۶۴۳۹۳۰
پذیرش آگهی: ۰۵۱ ۳۷۰۰۱۰

امام علی علیه السلام می فرماید:

ما أَكثَرَ الْعَبْرَ، وَ أَقَلَّ الْإِعْتِبَارَ

چه بسیار است عبرت‌ها و چه اندک است عبرت گرفتن!

[نسخ البلاغه، حکمت ۱۷۹]

تازه های مطبوعات

کیهان : این که موضعی گرفته شود که قیمت بنزین و نفت در آمریکا با وجود بسته بودن دو تنگه مهم و استراتژیک هر مز و باب المندب کاهشی شودو قیمت بنزین در ایران افزایشی، واقعا مشکوک نیست؟! دشمن پس از شکست در میدان جنگ، روی اقتصاد و معیشت مردم متمرکز شده و بر خی بی تدبیری ها نیز-خواسته یا ناخواسته-دقیقا همر اهی با دشمن است. مسئولان امر باید با موقعیت‌شناسی، با کمک همین مردم، با اطلاع رسانی به‌موقع و صد البته با استفاده از کارشناسان دلسوز و واقعی، در این حوزه تدبیر کنند.

اعتماد: علت اصلی معطل ماندن بسیاری از الگوهای کنش ارتباطی ایران با حوزه سیاست بین‌الملل را می‌توان ناشی از «ذهنیت امپراتوری» در تفکر سیاسی و بین‌المللی ایران دانست. بخش قابل توجهی از تحلیل‌گران و نظریه‌پردازان ایرانی بدون توجه به شکل‌بندی‌های ساختاری سیاست و حقوق بین‌الملل همواره انگاره‌هایی را تبیین می‌کنند که معطوف به حداکثر مازاد را هبردی باشد. در چنین شرایطی طبیعی است که سایر بازیگران از سازوکار های کنش همکاری جویانه با ایران بهره نخواهند گرفت.

انکاس

روزپلاس خبر داد: سردار وحیدی در دلنوشته‌ای خطاب به‌رزمندگان اسلام، با تقدیر از ۶ ماه جهاد تأکید کرد: شما با توکل به‌خدا می‌تعال و رزم‌پیروز مندانه در شرایط بسیار سخت گرمای سوزان و شرعی سنگین جزایر و سواحل جنوب و سرمای ارتفاعات مرزی سر به فلک کشیده شمال و عملیات موفق آفندی و پدافندی زیر آتش سنگین، مسلح‌ترین ارتش تاریخ جهان را به‌زانو درآوردید.

الف نوشت: رئیس دانشگاه تهران: حکم اخراج دو دانشجوی هتاک به‌پرچم مقدس ایران صادر شده است/ سایر پرونده‌های دی‌ماه در دست بررسی است / علت ورود نکردن نهادهای امنیتی و قضایی به برخی از این پرونده‌ها اعتماد آن‌ها به دانشگاه برای بررسی این دست‌تخلفات بود.

عصر ایران خبرداد: فرمانده کمیته جست‌وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح گفت: ۳ خلبان ایرانی پس از سقوط جنگنده‌های سوخو-۲۴ در جریان حملات اسفندماه، زنده توسط نیروهای قطری اسیر شده‌اند. «جواد صالحی»، «عبدالمجید دشتیان» و «عمران به‌روشیان» از ۶ ماه پیش در اسارت نیروهای قطری هستند و دولت قطر تاکنون اجازه دیدار، مصاحبه یا تماس این افراد با خانواده‌هایشان و مسئولان پیگیری‌کننده را نداده است.

آگهی مناقصه

سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی

در نظر دارد مناقصه عمومی اجرای عملیات کلیه اقدامات عملیات نقاشی هنری رواق امام حسین(ع)، از مجموعه پروژه های سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۲۹/۰۵/۱۴۰۵ ضمن هماهنگی با دبیر خانه سازمان (تلفن: ۰۲۱۳۰۵۵۲۴۳۳ - ۵۵۱) و مراجعه حضوری به نشانی مشهد خیابان شهید اندرزگو - حرم مطهر رضوی -ورودی باب الجواد(ع) طبقه فوقانی فروشگاه رضوی واحد دبیرخانه نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

۲۰۲۱۱۵

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده (نوبت دوم)

تعاونی مسکن آزاد شماره یک مشهد به شماره ثبت ۹۴۹۸

بدینوسیله به دلیل به حد نصاب نرسیدن مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول، از کلیه اعضای محترم شرکت تعاونی دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در ساعت ۱۰ روز شنبه مورخ ۱۴/۰۶/۱۴۰۵، در محل پروژه آسمان این شرکت واقع در بلوار نماز، نماز ۲۷، دفتر شرکت تعاونی برگزار می گردد، حضور بهم رسانند.

اعضایی که نمی توانند اصالتاً در مجمع حضور یابند، می توانند نماینده تام الاختیاری را از بین اعضا یا خارج از آن برای حضور در مجمع عمومی و اعمال رأی تعیین نمایند؛ تعداد آرای وکالتی هر عضو سه رای و هر شخص غیر عضو یک‌رای خواهد بود. برای تأیید نمایندگی ها عضو به همراه نماینده خود باید در روزهای ۱۰/۰۶/۱۴۰۵ تا ۱۲/۰۶/۱۴۰۵ از ساعت ۱۰ الی ۱۲ در دفتر شرکت تعاونی واقع در محل پروژه آسمان واقع در نماز ۲۷ حضور یافته و پس از احراز هویت تشریفات لازم را به انجام رسانند.

دستور جلسه:

۱- تغییر ماده ۶ اساسنامه در رابطه با تمدید مدت فعالیت شرکت

هیأت مدیره تعاونی مسکن آزاد شماره یک

۲۰۱۷۴۲

آگهی تجدید مناقصه (نوبت دوم) شناسایی سرمایه گذار

با توجه به برگزاری تجدید مناقصه شماره ۲۵۶۴ - ۱۴۰۵/۰۲/۰۷ و به حد نصاب نرسیدن آن و دستور شماره ۱۱۰۷۲ - ۱۴۰۵/۰۵/۱۴، شهرداری تربت جام در نظر دارد با استناد مصوبه شماره ۲۵۴ - ۱۴۰۴/۰۹/۱۸ شورای محترم اسلامی شهر تربت جام نسبت به واگذاری فرصت سرمایه گذاری ذیل با مشخصات و شرایط مندرج در اسناد تجدید مناقصه (نوبت دوم) به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط اقدام نماید .

ردیف	نام فرصت سرمایه گذاری	آدرس محل پروژه	روش مشارکت	ارزش تقریبی آورده سرمایه گذار (ریال)
۳	پروژه احداث و بهره برداری مجموعه تالار پذیرایی، رستوران و باشگاه ورزشی شهرداری تربت جام	خراسان رضوی ، شهر تربت جام	B.O.L.T	۹۸۳،۴۲۱،۱۵۰،۰۰۰

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۱۲ - ۵۲۵۲۷۹۱۰ -۵۱- اداره سرمایه گذاری شهرداری تربت جام تماس حاصل نمایند.

سایر شرایط :
• علاقه مندان می توانند جهت تهیه اسناد تجدید مناقصه (نوبت دوم) به سامانه ستاد ایران و کسب اطلاعات بیشتر به اداره سرمایه‌گذاری شهرداری تربت جام مراجعه نمایند.
• اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط می توانند از تاریخ یکشنبه ۱۴۰۵/۰۵/۱۴ لغایت دوشنبه ۱۴۰۵/۰۵/۲۶ جهت دریافت اسناد به سامانه ستاد مراجعه نمایند.
• آخرین مهلت جهت ارائه پیشنهادات تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز یک شنبه

اصغر خوشخو - شهردار تربت جام

۲۰۵۶۹۶

آگهی تجدید مناقصه (نوبت دوم) شناسایی سرمایه گذار

با توجه به برگزاری تجدید مناقصه شماره ۲۵۶۴ - ۱۴۰۵/۰۲/۰۷ و به حد نصاب نرسیدن آن و دستور شماره ۱۱۰۷۲ - ۱۴۰۵/۰۵/۱۴، شهرداری تربت جام در نظر دارد با استناد مصوبه شماره ۲۴۷ - ۱۴۰۴/۰۷/۲۹ شورای محترم اسلامی شهر تربت جام نسبت به واگذاری فرصت سرمایه گذاری ذیل با مشخصات و شرایط مندرج در اسناد تجدید مناقصه (نوبت دوم) به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط اقدام نماید .

ردیف	نام فرصت سرمایه گذاری	آدرس محل پروژه	روش مشارکت	ارزش تقریبی آورده سرمایه گذار (ریال)
۳	پروژه احداث و بهره برداری از شهر بازی شهرداری تربت جام	خراسان رضوی ، شهر تربت جام، بلوار جابزبان	B.O.L.T	۱،۵۱۴،۹۳۲،۵۶۶،۶۶۷

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۱۲ - ۵۲۵۲۷۹۱۰ -۵۱- اداره سرمایه گذاری شهرداری تربت جام تماس حاصل نمایند.

سایر شرایط :
• علاقه مندان می توانند جهت تهیه اسناد تجدید مناقصه (نوبت دوم) به سامانه ستاد ایران و کسب اطلاعات بیشتر به اداره سرمایه‌گذاری شهرداری تربت جام مراجعه نمایند.
• اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط می توانند از تاریخ یکشنبه ۱۴۰۵/۰۵/۱۸ لغایت دوشنبه ۱۴۰۵/۰۵/۲۶ جهت دریافت اسناد به سامانه ستاد مراجعه نمایند.
• آخرین مهلت جهت ارائه پیشنهادات تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز یک شنبه

اصغر خوشخو - شهردار تربت جام

۲۰۵۶۹۵



چهره

روایتی از دست بالای ایران

در مذاکره

قابلیاف: اعلام کردم اگر ادعای غلط ترامپ درباره تنگه هرمز اصلاح نشود، حمله را انجام خواهیم داد و ترامپ مجبور شد پست خود را اصلاح کند

رئیس مجلس در نشستنی با جمعی از نخبگان فرهنگی کشور گفت: من با همه وجودم، این را می‌گویم و باورم این است که برای من، بین امام کبیرمان و امام شهیدمان و امروز با هر بهر معظم انقلاب اسلامی فرقی ندار ند؛ حکم، حکم ولایت است، حکم، حکم رهبری است.
قابلیاف با اشاره به ماجرای اصلاح‌یست مجازی ترامپ اظهار کرد: در آخرین حمله‌ای که به ضاحیه شد، مذاکرات را متوقف‌اعلام کردم امشب رژیم را خواهیم زد و اگر رژیم پاسخ دهد، کل منطقه را می‌زنیم.
نتیجه این شد که همان شب محاصره را برداشتند؛ در حالی که قرار بود طبق تفاهم، ۳۰ روز باز شود. وقتی ترامپ توثیق زد که امشب محاصره و تنگه‌هرمز با هم‌بازی می‌شود، اعلام کردم اگر ادعای غلط دربارهٔ تنگه‌هرمز اصلاح نشود، حمله را انجام خواهیم داد و ترامپ مجبور شد پست خود را اصلاح کند.

این نوع مذاکره یعنی مبارزه، وی افزود: از سال ۱۳۶۴ درگیر مباحث لبنان هستیم، من باتک‌تک شهدای لبنان دوستی و رفاقت داشتم و اکنون نیز بارز‌مندگان خط مقدم لبنان از تباط‌دارم. ما جبهه مقاومت و لبنان را در بند اول تفاهم‌نامه آوردیم. در حالی که در متن ۱۵ ماده‌ای اولیه، آمریکایی گفت ایران باید موشکی، هسته‌ای، جبهه مقاومت و تنگه هر مز را کنار بگذارد، ترامپ بهر رسمیت شناختن جبهه مقاومت را به کرده است.



۲۰۲۱۱۵